(L. S. ) Duq~e Marquez de Per- (L. S. ) F. Schonenberg. 
re1ra. 

(L. S.) Marquez de Alegrete. 
(L. S. ) Conde de Alvor. 
(L. S.) RoqL~ Monteiro . Paym. 
(L. 'S.) José de Faria. 

ARTICULI SEPARATI FOEDERIS DEFENSIVI. 

Consultum visum est, ut separati essent duo Articuli, 
inferius scripti, ad frndus defensivum spectantes, hoé ipso 
die ~ubscriptum, et obsignatum per Dominos Plenipoten
tiarios Sacrre Regire Majestatis Portugalire, et Sacrre Regire 

(
Majestatis Magnre Britanire, necnon Celsoruni ac Prrepot..en
tium Dominorum Ordinum Generalium Frnderati Belgii, 
cum eo tamen, ut ·non minorem firmitatem habeant, sed 
eodem vigore et valid.itate gaudeant, tanquam pars inte
grans, et substantialis ejusdem frnderis defensivi. 

ART. I. 

Ut qualiscumque tollatur occasio simultatis et discepta
tionis inter Lusitanire Coronam, et Celsos ac Prrepotentes 
Dominos Fmderati Belgii, qure exoriri possunt ex contro
versiâ super ratiocinio solutionis, quam prredicta Sàcra 
Regia Majestas prredictis Dominis Ordinibus Generalibus 
facere tenebatur, tam Sale Cetobricensi, quam pecuniâ ex 
Vectigalibus ejns collectâ., prout cautum est Tractatu inter 
utramque Petentiam inito Anno 1669, cum à paFte Sacrre 
Regire '1\'lajestatis Lusitanire contenderetur totam eam Sum-
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devia ser mudado po1· este motivo. Dado em Lisboa a .16 
de Maio de 1703. -

(L. S.) Duque Marquez de Fer- (L. S.) F. de Schonei?bérg. 
rei r a. 

(L. S.) Marquez de Alegrete. 
(L. S.) Conde de Alvor. 
(L. S. ) Roque Monteiro Paym. 
(L. S.) José de Faria. · 

ARTIGOS SEPARADOS DA LIGA DEFENSIVA. 

Concordáram em que os dous Artigos separados infra
scriptos fossem accrescentados ao Tratado da Liga deffen
siva assignado e sellado neste mesmo dia pelos Plenipoten
ciarios de Sua Sacra Real Magestade de Portugal, de Sua 
Sacra· Real Magestade da Gram Bretanha e dos Altos e 
Poderosos Senhores Estados Geraes elas Províncias Unidas 
dos Paizes Baixos, com a condição que terão a níesma fir
meza e serão tão validos como parte inteira e substancial 
da mesma Liga deffensiva. ' 

ART. I. 

Que para s~ evitar qualquer motivo de controversia e 
de menos boa inte1ligencia entre a Coroa de Portugal e os 
Estados Geraes elas -Províncias Unidas, que poderia origi
nar-se da duvida sobre as contas do pagamento, que Sua 
Magestade de Portugal se obrigou a fazer aos ditos Esta
dos Geraes, pelo Sal de Setubal e seus direitos pelo Tra
tado celebrado entre ambas as ditas Potencias. no anno de 
1669, pertendendo-se, por parte de Sua Magestade de Por
tugal, ter satisfeito toda aquella divida, e pela elos ditos Es-
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mam persolutam à se esse: Contrà vero à parte dictorum 
Dominorum Ordinum Generalium reliqua restare non me
diocria: convenerunt et consenserunt utrique, sicut per hoc 
Caput, sive Articulum conveniunt, et consentiunt, ut utra
que Pars aliquantum jure tedentls, quod altera in alteram 
habere 'se prreferehat, amicâ transactione ex controversia 
expuogeretur; itaque conventum est, ut persõlutis perSa
cram Regiam Majestatem Lusitanire Dommis dictis Ordini
hus Generalihus octingentis et quinquaginta millihus Cru
ciatorum monetre Lusitanicre, ejus pretii et valoris, quem 
hodie habent, in hoc Reg no, unâ solu tione, qure fiet sta
tim post permutatas ratificationes Tractatuum prredicti Or
dines Generales agnoscant, etiam nunc ex hoc tempore ad 
illud agnoscunt, persolutum, et expunctum non solum to
tum illud nomen, quod Sacra Regia 1\'Iajestas Lusitanire 
illis solvere tenebatur tum Sale, tum pecuniâ ex; vectigali
hus ejus collectâ, vi superius memorati Tractatus; sed etiam 
Tormenta Bellica, qure eis reddere ex fcedere Anuo. 1661 
inito tenebatur, et in Pernambuco, et quibuslibet aliis Bra
silire Regionibus relicta fuerunt, ita ut mediante eâ summa 
octingentorum et quinquaginta millium Cruciatorum, prre
dicto modo solutorum, Domini Ordines Generales nihil so
lutionis aut restitutionis ex vi dictorum Tractatuum ulte
rius ullo tempore à Sacrâ Regiâ Majestate Lusitanire ex-i-